
Detail produktu

Pragoprimer Plus S 2070 základní barva na dřevo, 0100 bílá,
2,5 l
Základní syntetická barva na dřevo.
CHARAKTERISTIKA A POUŽITÍ:
Barva je určena k základním a podkladovým nátěrům pro systémy povrchových úprav dřevěných výrobků, vystavených přímému
vlivu povětrnosti, např. dřevěné konstrukce, dřevěná okna, zárubně nebo dveře.  Je vhodná i pro použití v interiéru, např.
dřevěný nábytek včetně kuchyňského obložení ze dřeva a dřevovláknitých desek. Nátěr vyniká velmi dobrou kryvostí, dobrým
rozlivem, rychlým zasycháním. Nátěr má vysokou plnicí schopnost a je dobře brousitelný.
Klíčové vlastnosti:
• výborná brousitelnost
• vysoká kryvost
• vysoká plnicí schopnost
PŘÍPRAVA PODKLADU:
Dřevo musí být před aplikací čisté, suché, dobře obroušené, o vlhkosti max. 12%, zbavené zbytků pryskyřic. Dřevo se zvýšeným
obsahem pryskyřic (modřín, borovice) musí být předem zbaveno všech výronů pryskyřic, např. vymytím nitroředidlem BALTECH
C6000. Na kvalitě předúpravy dřeva závisí celkový vzhled konečné povrchové úpravy dřeva a také celková životnost nátěrového
systému.
Povrch dřeva je nutné nejprve napustit vhodným napouštědlem, které zajišťuje stejnoměrnou savost podkladu a vyšší ochranu
dřeva (v případě použití fungicidního napouštědla i ochranu proti napadení dřeva plísněmi, houbami a hmyzem). Následně je
nutné povrch dřeva přebrousit jemným brusným papírem a pak teprve aplikovat základní barvu na dřevo. Při renovačních
nátěrech je nutné dřevo zbavit starých nepřilnavých nátěrů a zajistit dobrou pevnost podkladu (při celkovém odstranění starého
nátěru se nový nátěr provádí postupně, včetně napouštění dřeva).
ŘEDĚNÍ: ředidlo BALTECH S6006
Teoretická vydatnost: 15 - 17 m²/l
PRACOVNÍ POSTUP:
Před použitím se obsah důkladně promíchá. Neředí se, barva je již v aplikační viskozitě.
Vnitřní nátěr dřeva
1. 1x napouštění podkladu lazurovacím lakem LAZUROL CLASSIC S1023 nebo UNIBAL FERMEŽ NAPOUŠTĚCÍ O1000, 24 hodin
zasychání, přebroušení
2. 1 až 2x nátěr základní barvou PRAGOPRIMER PLUS S2070 (doporučený interval mezi nátěry 6 a více hodin), optimální tloušťka
jedné vrstvy 30-35 µm, přebroušení
3. 1x nátěr vrchním emailem LAZUROL OKNOBAL EMAIL U2015 nebo INDUSTROL PLUS S2071, INDUSTROL PROFI U2129
Venkovní nátěr dřeva
1. 1x napouštění podkladu fungicidním napouštědlem LAZUROL IMPREGNAČNÍ ZÁKLAD S1033, 24 hodin zasychání; přebroušení
2. 1 až 2x nátěr základní barvou PRAGOPRIMER PLUS S2070 (doporučený interval mezi nátěry 6 a více hodin), optimální tloušťka
jedné vrstvy 30-35 µm, přebroušení
3. 1x nátěr vrchním emailem LAZUROL OKNOBAL EMAIL U2015 nebo INDUSTROL PLUS S2071, INDUSTROL PROFI U2129



EAN: 8595073021820
Obj. číslo: 181507
Ředění barvy: Rozpouštědlem
Atest na dětské hračky: Ne
Barva nátěru: Bílá
Prostředí: Vnitřní i venkovní
Výrobce: Skupina BARVY A LAKY
Značka: Pragoprimer
Hmotnost 4,3 kg
Url produktu: https://www.bal.cz/pragoprimer-plus-s-2070-zakladni-barva-na-drevo-0100-bila-2-5-l

https://www.bal.cz/pragoprimer-plus-s-2070-zakladni-barva-na-drevo-0100-bila-2-5-l

